1

2025年 3月 27日

各  位

  会 社 名 タ カ ラ ス タ ン ダ ー ド 株 式 会 社

   代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  小 森  大

   （コード番号 7981 東証プライム市場）

   問合せ先 執行役員管理本部人事部長 山田 和之

         （電話 06-6962-1501）

理事制度ならびにフェロー制度の新設に関するお知らせ

当社は、2025年 3月 27日開催の取締役会において、下記の通り、理事制度ならびにフェロー制

度の新設について決議いたしましたのでお知らせいたします。

上級部長職として各組織をマネジメントする理事職を選任する「理事制度」、また、卓越した専

門性と能力を有する高度な専門人材をエグゼクティブフェロー（役員待遇）またはフェローとして

選任する「フェロー制度」を新設し、2025年 4月 1日から導入します。

これらの制度導入により、執行役員の人数を段階的に減らし、より機動的な経営判断と業務執行

体制を構築してまいります。

なお、本制度に基づき、1名のエグゼクティブフェロー（役員待遇）、12名の理事、2名のフェ

ローを選任いたしました。

記

１．エグゼクティブフェロー（役員待遇）の選任（発令日：2025年 4月 1日）

新職 （ ）は専門分野 現職 氏名

エグゼクティブフェロー

研究開発本部研究部長（研究）

執行役員

研究開発本部研究部長
川崎 浩一

２．理事の選任（発令日：2025年 4月 1日）

新職 現職 氏名

理事

管理本部人事部長

執行役員

管理本部人事部長
山田 和之

理事

ロジスティクス本部副本部長
ロジスティクス本部副本部長 大根 道和

2

新職 現職 氏名

理事

東北支社長
東北支社長 山下 哲也

理事

東京支社副支社長
東京支社副支社長 礒野 裕章

理事

大阪支社長
大阪支社長 酒本 将史

理事

福岡支社長

執行役員

福岡支社長
林 文彦

理事

九州特販支店長
九州特販支店長 岩井 富彦

理事

東日本直需支社工務センター長
東日本直需支社工務センター長 灘井 真治

理事

東日本直需支社営業部第一営業部長

執行役員

東日本直需支社営業部第一営業部長
荒木 亮二

理事

三島工場長

執行役員

三島工場長
山上 俊行

理事

名古屋工場長

執行役員

名古屋工場長
岡本 淳

理事

福岡工場長
福岡工場長 蓮池 雅之

３．フェローの選任（発令日：2025年 4月 1日）

新職 （ ）は専門分野 現職 氏名

フェロー

ＴＤＸ推進本部（ＩＴ）

執行役員

ＴＤＸ推進本部情報システム部長
樋爪 康久

フェロー

管理本部総務部（法務）
管理本部総務部 西川 貴晴

以 上